2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯЗЫКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.04.2023 г.

           № 30

                                                                                                                                   Экз. №_______

р.п. Языково
Об организации и проведении комплекса работ по весеннему

благоустройству территорий муниципального образования
Языковское  городское поселение Карсунского района
Ульяновской области

В целях приведения в соответствие с санитарными нормами на территории муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области в надлежащее состояние зон для обеспечения комфортного проживания и отдыха населения, согласно распоряжения Губернатора Ульяновской области 110-р от 21.02.2024 «Об организации и проведении комплекса работ по весеннему благоустройству территорий населённых пунктов Ульяновской области, руководствуясь статьями Устава муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области, администрация постановляет:
1. Объявить и провести на территории муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области комплекс работ по весеннему благоустройству территории населённых пунктов в период с 5 апреля по 30 июня 2024 года.

2. Провести субботники по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного и экологического состояния населенных пунктов муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области 5 апреля, 19 апреля, 17 мая, 31 мая, 14 и 28 июня 2024 года.

3. Объявить 28 июня 2024 года единым днём чистоты и порядка на территории муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области.

4. Создать комиссию по организации и проведению комплекса работ по весеннему благоустройству территории муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области (прилагается).
5. Обеспечить завершение весеннего осмотра зданий и сооружений с составлением соответствующих актов в течение двух недель после окончания отопительного сезона.

6. В срок до 10 апреля 2024 года завершить обследование территории населенных пунктов муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава администрации

муниципального образования

Языковское городское поселение

Карсунского района
Ульяновской области                                                       А.Н.Никоноров
                                               Приложение №1

к Постановлению администрации

Муниципального образования

Языковское городское поселение

от 05.04.2024 года №30
СОСТАВ

комиссии по организации и проведению комплекса работ по весеннему

благоустройству территории муниципального образования

 Языковское городское поселение
 Карсунского района Ульяновской области
Председатель:

	Никоноров А.Н.
	Глава администрации муниципального образования Языковское городское поселение

Члены комиссии:

	1.
	Маркелов А.Н.
	Заместитель главы муниципального образования Языковское городское поселение;

	2.
	Копалкин В.Б.
	Мастер Карсунского участка р.п. Языково ОГКП «Ульяновский областной водоканал» (по согласованию);

	3.
	Мельникова Л.В.
	Заведующий Языковским отделением  ГУЗ Карсунская РБ (по согласованию);

	4.
	Тоншин И.Н.
	Администратор с. Прислониха;

	5.
	Мишин Ю.А.
	Директор филиала музея «Усадьба Языковых» (по согласованию);

	6.
	Хазов М.М.
	Управляющий ООО «Агро-Инвест Плюс»» (по согласованию);

	8.
	Лапшина Л.В.

Сорокина Т.Н.

	Директор МКОУ ЯзыковскаяСШ им. Н.М. Языкова (по согласованию)

Заведующая МКДОУ «Языковский детский сад  «Теремок» (по согласованию)

Приложение №2

к Постановлению администрации

муниципального образования

Языковское городское поселение

от  05.04.2024 года № 30
П Л А Н

мероприятий по проведению работ по благоустройству муниципального

образования Языковское городское поселение с  5 апреля по 30 июня 2024 года
	Наименование организации
	Закрепленная территория

	МКОУ Языковская средняя школа им.Н.М.Языкова (Лапшина Л.В.) (по согласованию)
	Территория вокруг школы, ул. Пионерская до перекрестка ул. Пионерская и Ульянова; посадка саженцев, уборка на территории обелиска; парковая зона (по согласованию)

	 ГУЗ Карсунская РБ (Мельникова Л.В.) (по согласованию)
	Территория больницы р.п. Языкова; сквер по ул. Советская от больницы; сквер (обрезка деревьев, сбор мусора, установка лавочек, посадка саженцев.) (по согласованию)

	ОГКУ СО Пансионат для граждан пожилого возраста в р. п. Языково Пузраков Ю.А. (по согласованию)
	Территория пансионата, сквер ул. Советская от входа в парк до больницы;(обрезка деревьев, сбор мусора), парковая зона, посадка саженцев. (по согласованию)

	ОГКП «Ульяновский областной водоканал» (Копалкин В.Б.) (по согласованию)
	Уборка ул.Благовой (Уборка мусора, вырезка кустарников рядом с прудом) (по согласованию)

	ОГКП «Корпорация развития коммунального комплекса» (Тощев В.В.) (по согласованию)
	Территория ул. Цветкова, (от полиции до моста) (по согласованию)

	Детская школа искусств (Корячко С.С.) (по согласованию)
	Прилегающая территория; сквер напротив конторы (Уборка мусора, вырезка кустарников) (по согласованию)

	 МКДОУ «Языковский детский сад  «Теремок» (Сорокина Т.Н.) (по согласованию)
	Территория детского сада, от здания «Рынок» по ул. Красный Текстильщик до перекрестка с ул. Садовая(по согласованию)

	Индивидуальные предприниматели (по согласованию)
	Территория   у магазинов и киосков (Уборка мусора, ремонт фасада помещения, покраска,побелка) (по согласованию)

	МКОУ Прислонихинская начальная школа (Гафиятуллова А.А.) (по согласованию)
	Территория вокруг школы, пер. Клубный; посадка саженцев, уборка на территории Памятника ВОВ в с.Прислониха. (по согласованию)

	МКУК «Карсунский РДК» Музуров В.В. (по согласованию)
	Уборка прилегающей территории к филиалам МКУК «Карсунский РДК» (Языковский ГДК и Языковский СДК). (по согласованию)

	«Ульяновский областной художественный музей»Жданов С.Б. (по согласованию)
	Уборка и посадка цветов на прилегающей территории к филиалу «Ульяновского областного художественного музея»- музей «Усадьба народного художника СССР А.А. Пластова» в с.Прислониха, памятника народного художника СССР А.А.Пластова и Богоявленского храма в с.Прислониха. (по согласованию)

	Администрация МО Языковское городское поселение,   Никоноров А.Н.
	Территория площади у администрации, уборка свалок, ул. Садовая, ул. Ульянова, ул. Цветкова